Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 149/2024

EMENTA: SOLICITA APLICAÇÃO DE REVSOL NA ESTRADA QUE DÁ

ACESSO À COMUNIDADE DE PANAMÁ, LOCALIDADE ONDE SERÁ

CONSTRUÍDA BARRAGEM.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, aplicação de revsol na estrada que dá acesso à

comunidade de Panamá, localidade onde será construída barragem.

Justificativa

Solicito, o mais breve, a aplicação de revsol na referida estrada ante a necessidade,

considerando ainda a realização da construção de barragem para armazenamento de água

naquela localidade e necessidade na melhoria da estrada para tráfego de veículos com

materiais para construção da barragem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de junho de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/